REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vlorg, mé j« .55 .2021

VENDIM
Nr. 27, daté 12. 05. 2021

PiER
NJE SAKTESIM NE VENDIMIN E SA NR. 17, DATE 06. 05. 2021 "PER MIRATIMIN
E PROCEDURES SE APLIKIMIT, MIRATIMIT, IMPLEMENTIMIN DHE PAGESES
SE PROJEKTEVE Tk FINANCUARA NGA BE"

Mbéshtetur né nenin 38 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 19 t& Statutit t& Universitetit
“Ismail Qemali”, Vlorg, Senati Akademik né mbledhjen e datés 06. 05. 2021,

VENDOSI:

1. T& miratoj€ saktésimin né vendimin e SA nr. 17, daté 06. 05. 2021 "Pér miratimin e
procedurés sé& aplikimit, miratimit, implementimin dhe pagesés sé projekteve t&
financuara nga BE" , pér kreun II , pika 3, (sipas procedurés bashkélidhur)

Ishte:

e N& respektim té afateve té thirrjes, Bordi i Administrimit duhet t& mblidhet
brenda 10 ditéve pér t& dhéné pérgjigje.

Béhet:

e Me qgéllim respektimin e afateve té thirrjes, Rektori i drejton kérkesé Bordit t&
Administimit pér shqyrtimin e kérkesés né mbledhjen e tij mé t& afért.

2. Projektet né implementim nuk i nénshtrohen késaj procedure.

3. Nj& kopje e kétij vendimi i béhet me dije drejtuesve t& Njésive Bazé dhe Njésive
kryesore, Administratorit dhe Organeve Kolegjiale né UV.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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PROCEDURA PER HARTIM (SHKRIM), APLIKIM, IMPLEMENTIM DHE
PROJEKTESH TE FINANCUARA NGA PROGRAMET E BE

NE€ mbéshtetje t& Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipérisé”; bazuar né marréveshjet me Bashkimin Europian
t€ ratifikuara nga Shqipéria; kreu 2 pika 4 e udhézimit nr 29, dt. 10.09.2018 pér “Veprimtariné
dhe Ngarkesén Mésimore té Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit té Lartd”; Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg&; Skenarit 1 t& Planit Strategjik t& Universitetit “Ismail
Qemali” Vloré dhe Strategjisé sé Ndérkombétarizimit t& Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg,
materialin e hartuar nga grupi i punés ngritur me vendim té Rektoratit nr. 8, daté 04.05.2020, t&
gjitha grupet e punés q& synojné té paragesin njé projekt aplikim t& financuar nga programet e
Bashkimit Europian, duhet t& ndjekin hapat e méposhtém pérpara se t& dorézojné kérkesén e tyre

pér aplikim dhe mé pas pér zbatimin e projektit dhe financimin e pjesés sé shkrimit t& projektit.

Nisma pér shkrim dhe aplikim t&€ projekteve mund t&é ndérrmeret nga veté personeli akademik
mbéshtetur né kontaktet dhe bashképunimet me partneré brenda apo jashté vendit ose bazuar né
thirrjet e programeve t€ ndryshme, t€ njoftuara nga Sektori i Projekteve dhe Marrdhénieve me
Jashté (SPMJ) e UV i cili né ményré t€ vazhdueshme informon stafin né lidhje me thirrjet dhe

afatet e aplikimit pér secilin program financimi.

Hapat dhe dokumentat bashkéshogéruese mbéshtetése t&€ ¢do projekt - aplikimi jané si mé

poshté:
Kreu I:

Pér aﬁlikx‘mm dhe shkrimin e projekteve té financuara nga programet e BE-se”

; . NG
Web-site: www.univlora:gdu.al
e-mail: info@univiora.ddizal
. O
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Grupi i punés i cili kérkon t& aplikojé né njé projekt, shpreh kérkesén e tij me shkrim prané

Drejtuesit t€ departamentit (sipas njé formati tip t& standartizuar — Formati 1). Né rastet kur né

staf pérfshihen nga Departamente t¢ ndryshme, kérkesa i drejtohet Drejtuesit t& Departamentit

nga vjen koordinatori pérgjegjés i projektit nga UV.

1.

Drejtuesi i njésisé bazé dhe kryesore, konform kreut 2 pika 4 e udhézimit nr 29, dt.
10.09.2018, miratojné grupin e punés i cili do t& trajtojé aplikimin né program mbéshtetur
né kérkesén e tyre (sipas njé formati tip t& standartizuar — Formati 2 dhe Formati 3).

Pas miratimit nga autoritetet mé sipér, kérkesa e aplikuesit pércillet tek z&véndés rektori
pér Kérkimin shkencor i cili ¢ dérgon dokumentacionin e pérgatitr me elementét
perkatése pér regjistrim tek SPMJ né Rektorat (1-Kérkesa e aplikuesit; 2 -Vendimi i
Drejtuesit t& Njésisé Bazg&; 3 — Vendimi i Drejtuesit t& Njésisé Kryesore; 4 -Informacion i
pérgjithshém i projekt propozimit).

Pas shqyrtimit formal t& dokumentacionit & dorézuar nga ana e zvrektorit ky i fundit e
pércjell kété kérkesé tek Rektori pér miratim.

N& momentin e shpalljes s& rezultateve nga Agjencia financuese, ato i béhen me dije
Rektorit.

Njé kopje e dokumentacionit t& aplikimit si dhe rezultati i aplikimit ruhet né dosjen e
projektit prané SPMJ-s¢ e cila dorézon njé kopje edhe né Arkivin gendror t& institucionit.
Orét njihen si t& pagueshme vetém pasi projekti ka marré certifikim final t& dorézimit.
Ngarkesa(t) q&é i korrespondojné grupeve té& punés té ngritura pér kéteé qéllim
parashikohen né kérkesat buxhetore vijetore (350 oré pér grup pune). Ngarkesa e paguar
pér pérfshirjen né kéto grupe pune pér secilin individ &shté deri né 200 oré/projekte né vit
(kjo ngarkesé nuk pérfshihet né llogaritjet e oréve maksimale t& pikés 8 t& udhé&zimit nr
29/2018).

Vetém pas certifikimit t& aplikimit t& projekit dhe marrjes s& rezultatit respektiv, grupit té

punés i lind e drejta t& shpreh kérkesén prané Rektorit pér pagimin e oréve té punés nga
BA.
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9. Pér njohjen e ngarkesés sé punés (t& shprehur né oré) t€ pagueshme pér aplikime

projektesh, grupi i punés, i pércjell Drejtuesit t& Departamentit dhe Drejtuesit t& Njésisé

Kryesore dhe ky i fundit Rektorit dokumentacionin ¢ méposhtém:

a.

Kérkesén e projektshkruesit/personit t& kontaktit pér pér pagesén e grupit té punés té
pérfshiré né shkrimin/aplikimin e projektit, ku paraqitet i shprehur n& oré kontributi
angazhues i secilit (oré€ pune pér secilin anétar grupi, puna e zhvilluar nga secili,

periudha kohore) pércjellé nga departamenti tek dekani.

b. Kopje e kérkesés sé& grupit t& punés pér aplikim né kété thirrje sipas Formatit 1;

c. Vendimi 1 miratimit nga Drejtuesi i Njésisé Bazé dhe Njésisé Kryesore pér aplikimin
e projektit dhe grupin e punés sipas Formatit 2 dhe Formati 3;

d. Dokumenti i miratimit nga Rektori pér pjesémarrje né aplikim sipas specifikimeve né
thirrje (pérveg rasteve kur nuk kérkohet);

e. Certifikimin formal t& dorézimit t& aplikimit (emailin zyrtar t&¢ nisur nga agjencia
pérkatése europiane q¢ menaxhon fondin apo nga institucioni aplikues g& njofton
dorézimin e aplikimit);

f. Dokumentin zyrtar t¢ dérguar nga agjencia financuese me komentet e dhéna nga
vlerésuesit e projektit;

g. Ne& rastet kur UV &shté partner, letér nga koordinatori i projektit i cili konfirmon
aplikimin né kété projekt si dhe pjesémarrjen e UV,

h. Kopje e shkurtér e pérshkrimit t& projektit;

i. Raport t& t€ punés s€ kryer nga grupi i punés (periudha q& u punua, orét g& punoj
secili anétar i grupit, puna e zhvilluar nga secili person;

j. Vendimi i miratimit nga Bordi i Administrimit sipas pikés 3 Dispozita t& fundit t&
udhézimit nr 29, dt. 10.09.2018 si dhe pikés 1, Kreu II i kétij dokumenti.

< |
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Kreu II
Pér bashkéfinancimin e projekteve

1. Hapat q& ndigen jan& njésoj si né Kreun I vetém se para miratimit t& Rektorit duhet
miratimi nga Bordit i Administrimit né ato rasté kur ky co-financim nuk &shté
parashikuar dhe miratuar né kérkesat buxhetore t& njésisé bazé/kryesore apo QKSH-ve.

2. N& ato raste kur nevoja pér bashkéfinancim nuk diktohet q& né fazén e paré t& diskutimit
pér aplikim dhe kur projektet dalin fituese, Rektori i pércjell pér miratim prané BA-sé
kérkesat pér bashkéfinancim t& béra nga koordinatorét e projekteve para se t& nénshkruajé
marréveshjen e partnershipit.

3. Me qéllim respektimin e afateve t& thirrjes, Rektori i drejton kérkesé Bordit t&

Administrimit pér shqyrtimin e kérkesés né mbledhjen mé t& afért.

Kreu III
Lidhja e kontratés:

1. Kontrata/Marréveshja (Grant agreement) firmoset nga Rektori i UV.
2. Kopja e marréveshjes/kontratés i dérgohet SPMJ, Administratorit t& Institucionit,
Drejtorisé s¢ Financés si dhe Arkivit Qendror t& Institucionit.

Kreu IV

Zbatimi

Pér zbatimin e projektit, personeli dhe studentét e pérfshiré né projekt zbatojn t& gjitha
udhé&zimet pérkatése té"pfogramit q¢ mbeshtet projektin dhe gjithé legjislacionin shqiptar né fugi

qé 1 korrespondon.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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KreuV
Té fundit:

Hapat qé ndigen jané t& nj&jtat sipas KREUT I, II, III dhe IV t& kétij udhézimi si né rastin kur
UV merr pjesé si drejtues i projektit (project leader) ashtu edhe né rastin kur merr pjesé si
partner. Kopje e dosjes sé€ ploté e dokumentacionit ruhet prané SPMJ dhe Arkivit Qendror té
Institucionit. Pérgjegjés pér dorézimin e dokumentacionit tek kéto njési éshté koordinatori i

projektit nga UV. Implementimi i késaj procedure fillon né thirrjet e vitit kalenderik 2021.

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vlore-Skelg =R e-mail: infodunivlora.edu.al
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UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE

Format 1: Kérkesé pér Aplikim

NE: wosemrens Prot. Vloré, mé / /2021
Lénda: Kérkesé pér t¢ Aplikuar pér Projekt né kuadér t& programit .....
Kétu:

KERKESK PER TE APLIKUAR PEER PROJEKT

I/E nderuar .....,

Uné pedagog/lektor pran¢ (Njésia Baz&/Qéndra Kérkimore/Njésia Kryesore) né Universitetin e
Vlorés “Ismail Qemali”, né mbéshtetje t& Ligjit nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”; bazuar né marrveshjet e
Bashkimit Europian t& ratifikuara nga Shqipéria; kreu 2 pika 4 e udhézimit nr 29, dt. 10.09.2018
pér “Veprimtariné dhe Ngarkesén Mésimore t& Personelit Akademik né Institucionet e Arsimit t&
Lart€”; Statutit t&€ Universitetit “Ismail Qemali” Vlor¢; Skenarit 1 t& Planit Strategjik té&

Universitetit “Ismail Qemali” Vloré dhe Strategjisé s& Ndérkombétarizimit t& Universitetit

“Ismail Qemali” Vloré dhe Thirrjes pér Propozim ..................... pér vitin ............ ., Ju
pércjell kérkesén pér aplkimim né rolin e Liderit né& projektin me titull ..................... Ky
projekt-propozim ka si qéllim kryesor ....... Népérmjet késaj kérkese kérkoj miratimin tuaj pér té

aplikuar kété projekt-propozim né kuadér t& programit

INFORMACION I PERGJITHSHEM I PROJEKT PROPOZIMIT

Titulli i projektit

Programi ku do té
aplikohet

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

o web Leu www.univiora.edu.al
Buleyvardi Vioré-Skelé |
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Drtejtuesi i projektit nga
uv

Grupi i punés i Projektit

Qéllimi i studimit

Objektivat kryesore

Viti/et e implementimit

Partnerét (potencial nése
nuk éshté lista
pérfundimtare) té projektit

Buxheti total i projektit
(péraférsisht nése nuk
€shté pérgatitur buxheti
total)

Buxheti i mundshém i
kérkuar nga UV
(bashkéfinancimi)

Kapaciteti i grupit t&é punés

Eksperienca té méparshme

Pérshkrim i shkurtér i
projektit (deri né 400 fjalé)

Lidhja e projekt-
propozimit me planin
strategjik té UV (deri né
200 fialé)

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vlors-Skelé
\ ' Faqe2nga3
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Pérfitimiet e Universitetit
nga aplikimi né kété
project (deri né 100 fjalé)

Gjaté dhe pas pérfundimit t& projektit n& emér t& grupit t&€ punés marr pérsipér ti siguroj Njésisé
Bazé/Njésisé Kryesore t& gjithé dokumentacionin e projektit si dhe njé kopje t& ploté té raportit
pérfundimtar t& projektit.

Faleminderit pér bashkpunimin,

Grupi i punés

Adresa /Adress: L. Pavarsia, T web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé e-mail: info@univiora.edu.al
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Formati 2: Pranimi pér Aplikim né Projekt

.1} CR— Prot. Vloré, mé / 2021

Lénda: Pranimi pér t& Aplikuar pér Projekt né kuadér té programit .....

Kétu:

PRANIMI PER Ti APLIKUAR NE PROJEKT

I/E nderuar .....,

Me ané t€ késaj shkrese déshirojm tju informojm se autoritetet pérgjegjésé t& Departamentit t&
o PEAEOIHE KEFkESED. € covvvevpmmonss dhe anetaréve: 1€ rupit 18 PUNES e s seei imasiine pér té
aplikuar projekt-propozimin me titull .............. né thirjen e ............... Ky projekt propozim
pérputhet me qéllimet dhe objektivat e Njésisé Bazé, Njésisé Kryesore si dhe Planin Strategjik t&
Institucionit. Grupi i punés ka dorézuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém sipas rregullave t&
Institucionit. Dokumentat e dorézuara jané:

Pér sa €shté cituar mé sipér, propozojm nénshkrimin pér pjesmarrje né kété thirrje.

Ju faleminderit pér bashkpunimin!

Drejtuesi i Departamentit

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

" Web-site: www.umniviora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skele

- ‘e-mail: info@univlora.cdu.al
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Formati 3: Pranimi pér Aplikim né Projekt

Nr. .............. Prot. Vloré, mé / /2021
Lénda: Pranimi pér t& Aplikuar pér Projekt né kuadér t& programit .. ...
Kétu:

PRANIMI PER TE APLIKUAR Nit PROJEKT

I/E nderuar .....,

Me ané t& késaj shkrese déshirojm tju informojm se autoritetet pérgjegjésé t& Fakultetit t& .....
pranojné kérkesén e .............. dhe anétaréve t& grupit t& punés .................... pér t& aplikuar
projekt-propozimin me titull .............. N Thirien € e s inewmse Ky projekt propozim pérputhet
me qéllimet dhe objektivat e Njésisé Bazé, Njésisé Kryesore si dhe Planin Strategjik t&
Institucionit. Grupi i punés ka dorézuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém sipas rregullave &
Institucionit. Dokumentat e dorézuara jané:

Pér sa &shté cituar mé sipér, propozojm nénshkrimin pér pjesmartje né kété thirrje.

Ju faleminderit pér bashkpunimin!

DEKANI

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

web-site: www.univiora.edual
Bulevardi Vloré-Skele

e-mail: infof@univlora.edu al







